Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 72

“Дельфиненок”»
МБДОУ № 72 «Дельфиненок»

пр. Ленинградский, 15, г.Железногорск Красноярский

край, 662978

8 (39197) 4-40-33 ; 4-49-87

http://www.dou24.ru/72

ОКПО 50327427

E-mail: mdou72-k26@yandex.ru

ПРИКАЗ

29.12.2023    № 100

О внесении изменений в Положение об оплате труда

работников МБДОУ № 72 «Дельфиненок»

На основании постановления Администрации ЗАТО г. Железногорск № 2609 от

18.12.2023 «О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск

от 23.06.2011 № 1082 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников

муниципальных бюджетных образовательных учреждений ЗАТО Железногорск»,

руководствуясь Трудовым кодексом РФ, постановлением Администрации ЗАТО г.

Железногорск от 10.06.2011 № 1011 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда

работников муниципальных учреждений ЗАТО Железногорск», Уставом ЗАТО

Железногорск

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников МБДОУ № 72 «Дельфиненок»

(далее по тексту – Положение), утверждённое приказом № 41 от 01.03.2023г. следующие

изменения:

1.1. В разделе 4 Положения:

1.1.1. Пункт 4.2. изложить в следующей редакции:

«4.2. Работникам Учреждения по решению руководителя в пределах бюджетных

ассигнований на оплату труда работников Учреждения, а также средств от приносящей

доход деятельности, направленных Учреждением на оплату труда работников, могут

устанавливаться следующие виды выплат стимулирующего характера:

- выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и

ответственности при выполнении поставленных задач;

- выплаты за интенсивность и высокие результаты работы;

- выплаты за качество выполняемых работ;

-персональные выплаты (с учетом сложности, напряженности и особого режима

работы, опыта работы, в целях повышения уровня оплаты труда молодым специалистам,

обеспечения заработной платы работника на уровне размера минимальной заработной

платы (минимального размера оплаты труда), обеспечения региональной выплаты);

- специальная краевой выплата;

- выплаты по итогам работы в виде премирования.».

1.1.2. Пункт 4.4. изложить в следующей редакции:

«4.4. Виды выплат должны отвечать уставным задачам Учреждения.

Выплаты стимулирующего характера устанавливаются в пределах фонда оплаты

труда. Выплаты стимулирующего характера, за исключением персональных выплат и

специальной краевой выплаты, максимальным размером не ограничены.».

1.1.3. Абзац 2 пункта 4.8. изложить в следующей редакции:

«При установлении размера выплат стимулирующего характера конкретному

работнику (за исключением персональных выплат и специальной краевой выплаты)

Учреждения применяют балльную систему.».

1.1.4. Абзац 14 пункта 4.8. изложить в следующей редакции:

http://www.dou24.ru/

«Qстим=Qзп-Qгар-Qотп-Qскв».

1.1.5. Пункт 4.8 дополнить абзацем следующего содержания:

«Qскв – сумма средств на выплату специальной краевой выплаты работникам

Учреждения на месяц в плановом периоде.».

1.1.6. Пункты 4.10 – 4.13 считать пунктами 4.11.-4.14 соответственно.

1.1.7. Дополнить пунктом 4.10 следующего содержания:

«4.10. Специальная краевая выплата устанавливается в целях повышения

уровня оплаты труда работников Учреждения в порядке, определенном

постановлением Администрации ЗАТО г. Железногорск от 10.06.2011 № 1011 «Об

утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных

учреждений ЗАТО Железногорск».».

1.2. В разделе 6 Положения:

1.2.1. Пункт 6.5. изложить в следующей редакции:

«6.5. Заместителям руководителя в пределах утвержденного фонда оплаты

труда могут устанавливаться следующие выплаты стимулирующего характера:

- выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и

ответственности при выполнении поставленных задач;

- выплаты за интенсивность и высокие результаты работы;

- выплаты за качество выполняемых работ;

- персональные выплаты;

- выплаты по итогам работы;

- специальная краевая выплата. Специальная краевая выплата

устанавливается в целях повышения уровня оплаты труда заместителей

руководителя порядке, определенном постановлением Администрации ЗАТО г.

Железногорск от 190.06.2011 № 1011 «Об утверждении Положения о системах

оплаты труда работников муниципальных учреждений ЗАТО Железногорск».».

1.2.2. Пункт 6.9. изложить в следующей редакции:

«Выплаты стимулирующего характера для заместителей руководителя, за

исключением персональных выплат, выплат по итогам работы и специальной

краевой выплаты, устанавливаются на срок не более трех месяцев в процентах от

должностного оклада.».

2. Приказ вступает в силу с 01.01.2024г.

3. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. С приказом ознакомить работников МБДОУ № 72 «Дельфиненок».

Заведующий МБДОУ№ 72 «Дельфиненок»________________ Е.Э.Бородина

Мнение профгруппы МБДОУ № 72 «Дельфиненок» учтено

_____________ Е.А.Цыпкайкина

		Бородина Елена Эдуардовна
	Я утвердил этот документ